CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016 23

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 04/2016/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 17 tháng  02 năm 2016

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Quy ñịnh về chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp theo

hướng nông nghiệp ñô thị - nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao
tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2016 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị ñịnh số 210/2013/Nð-CP, ngày 19/12/2013 của Chính phủ về
chính sách khuyến khích doanh nghiệp ñầu tư vào nông nghiệp, nông thôn;

Căn cứ Nghị ñịnh số 55/2015/Nð-CP, ngày 09/6/2015 của Chính phủ Về chính
sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2015/NQ-HðND8, ngày 11/12/2015 của Hội ñồng
nhân dân tỉnh về chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp theo hướng nông
nghiệp ñô thị - nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2016
- 2020;

Theo ñề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số
95/TTr-SNN ngày 19/01/2016,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy ñịnh về chính sách khuyến
khích phát triển nông nghiệp theo hướng nông nghiệp ñô thị - nông nghiệp ứng dụng
công nghệ cao tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2016 - 2020.

ðiều 2. ðối với các Phương án vay vốn ñang thực hiện thẩm ñịnh; các Phương án
vay vốn ñã thẩm ñịnh và phê duyệt cho vay; dư nợ vay theo hợp ñồng tín dụng ñã ký kết
trước ngày Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành ñược ñiều chỉnh mức lãi suất cho vay
theo Quyết ñịnh này.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký và thay
thế Quyết ñịnh số 46/2012/Qð-UBND, ngày 17/10/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Dương ban hành Quy ñịnh về những giải pháp chính sách khuyến khích phát
triển nông nghiệp theo hướng nông nghiệp ñô thị - nông nghiệp kỹ thuật cao - nông
nghiệp sinh thái gắn với công nghiệp chế biến trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương giai ñoạn
2012 - 2015 và Quyết ñịnh số 33/2013/Qð-UBND, ngày 04/11/2013 của Ủy ban nhân

                             1 / 10

24 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016

dân tỉnh Bình Dương sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh về những giải pháp
chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp theo hướng nông nghiệp ñô thị - nông
nghiệp kỹ thuật cao - nông nghiệp sinh thái gắn với công nghiệp chế biến trên ñịa bàn
tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2012 - 2015 ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
46/2012/Qð-UBND, ngày 17/10/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh,
Thủ trưởng các Sở, ngành liên quan của tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị
xã, thành phố Thủ Dầu Một, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Trần Thanh Liêm

                             2 / 10

CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016 25

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ðỊNH

Về chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp theo hướng
nông nghiệp ñô thị - nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao

tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2016 - 2020
 (Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 04/2016/Qð-UBND

ngày 17/02/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Chương I
NHỮNG QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Phạm vi, ñối tượng áp dụng

1. Phạm vi ñiều chỉnh

Quy ñịnh này áp dụng trong lĩnh vực sản xuất nông nghiệp nói chung, bao gồm:
Trồng trọt, chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản, lâm nghiệp; sản xuất tiểu, thủ công nghiệp
ở nông thôn sử dụng nguyên vật liệu từ nông nghiệp; sơ chế, bảo quản, chế biến các
sản phẩm nông nghiệp nhằm thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng nông
nghiệp ñô thị - nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao và xây dựng nông thôn mới trên
ñịa bàn tỉnh Bình Dương.

2. ðối tượng áp dụng

Các doanh nghiệp, tổ hợp tác, hợp tác xã, các hộ gia ñình, chủ trang trại, cá
nhân; các trung tâm, viện, trường, trạm, trại nghiên cứu khoa học và chuyển giao công
nghệ (sau ñây gọi là Chủ ñầu tư) trực tiếp sử dụng ñất nông, lâm, nuôi trồng thủy sản
trên ñịa bàn tỉnh và có phương án, ñề án, dự án (sau ñây gọi tắt là Phương án) ñầu tư
phát triển sản xuất nông nghiệp ñô thị - nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao; ký kết
hợp ñồng sản xuất, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên ñịa bàn tỉnh và có phương án
ñầu tư xây dựng vùng nguyên liệu hoặc có phương án tổ chức sơ chế sản phẩm nông,
lâm, thủy sản; ñầu tư sản xuất giống cây trồng, giống vật nuôi chất lượng cao phục vụ
cho sản xuất không gây ô nhiễm môi trường phù hợp với quy hoạch phát triển ngành
nông, lâm, thủy sản tỉnh Bình Dương và mục tiêu tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo
hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững,.

ðiều 2. Giải thích từ ngữ

Trong quy ñịnh này, các từ ngữ dưới ñây ñược hiểu như sau:

1. Nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao: Là ngành nông nghiệp ứng dụng
những công nghệ mới vào sản xuất, bao gồm: cơ giới hóa các khâu của quá trình sản
xuất, tự ñộng hóa, công nghệ thông tin, công nghệ vật liệu mới, công nghệ sinh học,
ứng dụng các giống cây trồng, giống vật nuôi có năng suất và chất lượng cao, ñạt hiệu
quả kinh tế cao trên một ñơn vị diện tích và phát triển bền vững trên cơ sở canh tác
hữu cơ theo hướng công nghiệp, bảo vệ môi trường.

                             3 / 10

26 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016

2. Nông nghiệp ñô thị: Là ngành kinh tế trong ñô thị và ven ñô thị sản xuất, chế
biến và cung ứng cho thị trường lương thực, thực phẩm tươi sống, hoa, sinh vật cảnh,
tạo nguồn nông sản sạch vệ sinh, an toàn thực phẩm và dinh dưỡng; dùng phương
pháp canh tác hữu cơ, ứng dụng công nghệ cao, không cần nhiều ñất ñai, không gây ô
nhiễm môi trường, sử dụng hoặc tái sử dụng tài nguyên thiên nhiên; sử dụng các
không gian (như: sân thượng, ban công, các chậu treo, giá thể,…) ñể trồng cây, phát
triển thêm không gian xanh, cảnh quan, nhu cầu trang trí, giải trí và giải quyết việc
làm cho người dân.

ðiều 3. Nguồn vốn cho vay ưu ñãi

Nguồn ngân sách tỉnh cấp cho Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh theo hình thức ủy thác
cho vay.

ðiều 4. Thời gian ân hạn

Từ lúc giải ngân lần ñầu cho ñến ngày trả vốn gốc ñầu tiên, trong khoảng thời
gian này Chủ ñầu tư chưa phải trả nợ gốc nhưng vẫn phải trả lãi vay. Trong thời gian
ân hạn áp dụng mức lãi suất vay là 3%/năm nhưng thời hạn áp dụng tối ña không quá
12 tháng.

Chương II

NHỮNG QUY ðỊNH CỤ THỂ CỦA CHÍNH SÁCH

 ðiều 5. ðầu tư xây dựng cơ bản, mua máy móc thiết bị phục vụ sản xuất
nông nghiệp; sản xuất tiểu, thủ công nghiệp ở nông thôn sử dụng nguyên vật liệu
từ nông nghiệp; sơ chế, bảo quản và chế biến sản phẩm nông nghiệp; xây dựng
vùng nguyên liệu; ñầu tư sản xuất giống cây trồng, vật nuôi chất lượng cao; ñầu
tư mua giống, vật tư, nhiên liệu; ký kết hợp ñồng sản xuất và tiêu thụ sản phẩm
nông nghiệp.

1. Lãi suất vay ưu ñãi

Lãi suất vay ưu ñãi bằng 70% lãi suất cho vay tối thiểu của Quỹ ðầu tư Phát triển
tỉnh Bình Dương tại từng thời ñiểm do Ủy ban nhân dân tỉnh quyết ñịnh.

2. Hạn mức vay ưu ñãi

- Quy mô ñầu tư của Phương án từ 01 tỷ ñồng (một tỷ ñồng) trở xuống: tối ña
bằng 90% giá trị ñầu tư của phương án.

- Quy mô ñầu tư của Phương án trên 01 tỷ ñồng (một tỷ ñồng): tối ña bằng 80%
giá trị ñầu tư của phương án.

3. Thời hạn vay ưu ñãi

Theo chu kỳ sản xuất của Phương án ñược duyệt nhưng không vượt quá 60 tháng
trên một Phương án. ðối với Phương án có thời gian thu hồi vốn trên 60 tháng thì thời
hạn vay ưu ñãi có thể kéo dài nhưng tối ña không quá 120 tháng.

                             4 / 10

CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016 27

Chương III
QUY TRÌNH VÀ THẨM QUYỀN XÉT DUYỆT CHO VAY

ðiều 6. Tổ chức và thẩm quyền xét duyệt

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì xét duyệt các Phương án
ñầu tư vay vốn bao gồm các nội dung như sau: ðối tượng, ñịa ñiểm ñầu tư, quy trình
sản xuất, chu kỳ sản xuất, ñịnh mức kinh tế kỹ thuật, sự phù hợp với quy hoạch phát
triển ngành nông, lâm, thủy sản tỉnh Bình Dương và mục tiêu tái cơ cấu ngành Nông
nghiệp theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững.

ðiều 7. Quy trình vay vốn

1. Các Chủ ñầu tư có nhu cầu vay vốn theo ðiều 5 Quy ñịnh này lập hồ sơ vay
vốn gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Thành phần hồ sơ:

- ðơn ñề nghị xét duyệt Phương án vay vốn (theo mẫu: Phụ lục 1, ban hành kèm
theo Quy ñịnh này).

- Phương án vay vốn (theo mẫu: Phụ lục 2, ban hành kèm theo Quy ñịnh này).

- Bản sao (photo): Quyết ñịnh của cấp có thẩm quyền về chủ trương ñầu tư (nếu
có); hồ sơ về ñất của Phương án; sổ hộ khẩu; chứng minh nhân dân; chứng nhận các
tiêu chuẩn về môi trường và các tiêu chuẩn ngành khác (nếu có).

- Số lượng hồ sơ: 03 bộ.

3. Trong thời hạn 10 (mười) ngày làm việc kể từ ngày nhận ñủ hồ sơ hợp lệ, Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức họp xét duyệt Phương án vay vốn và ñề
nghị Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh xem xét, thẩm ñịnh, quyết ñịnh cho vay. Trường hợp
Phương án vay vốn của Chủ ñầu tư không ñáp ứng các yêu cầu theo quy ñịnh, Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo bằng văn bản cho Chủ ñầu tư và nêu
rõ lý do.

4. Sau khi nhận Thông báo của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các hồ
sơ hợp lệ liên quan ñến Phương án vay vốn, Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh xem xét, thẩm
ñịnh và quyết ñịnh cho vay theo thẩm quyền ñược Ủy ban nhân dân tỉnh quy ñịnh.

Chương IV
TỔ CHỨC THỰC HIỆN

ðiều 8. Trách nhiệm của các Sở, ngành, ñoàn thể của tỉnh

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Sở, ban,
ngành, ñoàn thể phổ biến, tuyên truyền nội dung chính sách khuyến khích phát triển
nông nghiệp theo hướng nông nghiệp ñô thị - nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao
tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2016 - 2020 cho các tổ chức, cá nhân. Báo cáo Ủy ban
nhân dân tỉnh ñịnh kỳ hàng quý, 6 tháng và năm về tình hình thực hiện Chính sách.

                             5 / 10

28 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016

- Phối hợp với Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh kiểm tra tình hình sử dụng vốn vay, tham
mưu xử lý ñối với các trường hợp sử dụng vốn vay không ñúng mục ñích.

- Xây dựng dự toán và sử dụng kinh phí hoạt ñộng của Hội ñồng xét duyệt trong
nguồn kinh phí sự nghiệp hàng năm.

- Hướng dẫn Chủ ñầu tư các trình tự, thủ tục vay vốn.

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành và các cơ quan liên quan kiểm tra việc
thực hiện chính sách.

2. Sở Tài chính

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn triển khai
thực hiện chính sách.

- Cấp vốn cho Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh theo quy ñịnh này.

3. Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh

- Xem xét, thẩm ñịnh và quyết ñịnh cho vay theo ðiều lệ tổ chức hoạt ñộng, quy
chế và quy trình thẩm ñịnh cho vay của Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh ñối với những
Phương án ñủ ñiều kiện do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuyển sang.

- Ban hành quy chế, quy trình nghiệp vụ thẩm ñịnh cho vay rút gọn ñối với các
Phương án vay vốn theo Quy ñịnh này.

- Kiểm tra tình hình sử dụng vốn vay, tham mưu xử lý ñối với các trường hợp
sử dụng vốn vay không ñúng mục ñích.

- Trường hợp phát sinh rủi ro trên diện rộng do các nguyên nhân khách quan
(thiên tai, dịch bệnh), việc thực hiện xử lý rủi ro áp dụng theo các quy ñịnh tại Thông
tư số 10/2015/TT-NHNN, ngày 22/7/2015 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam hướng
dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị ñịnh số 55/2015/Nð-CP, ngày 09/6/2015 của
Chính phủ về chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn. Quỹ ðầu
tư Phát triển tỉnh xem xét, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý.

4. ðề nghị các tổ chức ñoàn thể chính trị xã hội liên quan và các cơ quan truyền
thông phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ theo quy ñịnh này
ñến tận ñoàn viên, hội viên và các hộ dân trên ñịa bàn tỉnh biết ñể thực hiện.

ðiều 9. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp huyện

- Giải quyết theo thẩm quyền hoặc ñề nghị cấp trên giải quyết các khó khăn của
các Chủ ñầu tư trên ñịa bàn.

- Chỉ ñạo các cơ quan chuyên môn trực thuộc phối hợp với các ñoàn thể tuyên
truyền, vận ñộng, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân ñăng ký và lập Phương án vay vốn
theo chính sách.

- Theo dõi tình hình sản xuất của các Chủ ñầu tư ñược phê duyệt Phương án trên
cơ sở danh sách do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cung cấp.

                             6 / 10

CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016 29

ðiều 10. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp xã

- Phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xác nhận ñịa ñiểm ñầu tư
sản xuất của Phương án trên ñịa bàn quản lý.

- Theo dõi tình hình sản xuất của các Chủ ñầu tư ñược phê duyệt Phương án trên
cơ sở danh sách do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cung cấp.

ðiều  11. Trách nhiệm của các Chủ ñầu tư thực hiện vay vốn

- Hoàn chỉnh hồ sơ vay vốn theo ñúng Quy ñịnh này.

- Sử dụng vốn vay ñúng mục ñích theo Phương án do các cấp thẩm quyền ñã
phê duyệt. Báo cáo tình hình thực hiện chính sách gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn ñịnh kỳ hàng quý, 6 tháng và ñột xuất khi có yêu cầu.

- Thực hiện nghĩa vụ trả nợ gốc, lãi vay cho Quỹ ðầu tư Phát triển theo ñúng
quy ñịnh.

ðiều 12. ðiều khoản thi hành

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài
chính, Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh và các Sở, ngành, ñoàn thể liên quan, Ủy ban nhân
dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức hướng dẫn triển khai, kiểm tra thực hiện việc
Quy ñịnh này.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có sự không phù hợp với thực tế, Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp Sở Tài chính, Quỹ ðầu tư Phát triển tỉnh tổng
hợp, báo cáo ñề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét bổ sung, sửa ñổi cho phù hợp./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
ðã ký: Trần Thanh Liêm

                             7 / 10

30 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016

Phụ lục 1

MẪU ðƠN ðỀ NGHỊ XÉT DUYỆT PHƯƠNG ÁN VAY VỐN
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 04/2016/Qð-UBND

ngày 17 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------------------

…......, ngày … tháng … năm 20..…

ðƠN ðỀ NGHỊ XÉT DUYỆT PHƯƠNG ÁN VAY VỐN

(ðầu tư….. ………………………………………………………..…….)

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Dương

Họ tên (cá nhân hoặc ñại diện tổ chức): ……………………………...sinh năm…………….…

Tên tổ chức: …………….……………………………………………………………………….

Nghề nghiệp/Chức vụ: ..………………………………………………………………………...

ðịa chỉ thường trú:  ..….………………………………………………………………………...

ðịa chỉ ñầu tư: …..………………………………………………………………………………

Số CMND số:…………..………, cấp ngày .…/…./…., tại Công an ….…………..…………..

Sau khi xem xét Quyết ñịnh số …….../Qð-UBND ngày ….tháng ….năm 2016 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Bình Dương Ban hành Quy ñịnh về Chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp theo hướng
nông nghiệp ñô thị - nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2016 - 2020.

Nay tôi làm ñơn này ñề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét giải quyết cho tôi
ñược vay vốn theo quy ñịnh.

Tôi cam kết sử dụng số tiền vay ñúng mục ñích, hoàn trả vốn và lãi vay ñúng thời hạn quy ñịnh. Tôi
hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu làm sai quy ñịnh.

(Kèm theo Phương án vay vốn và các hồ sơ liên quan: …………………………………………….)

 Chủ ñầu tư
 (Cá nhân: Ký tên, ghi rõ họ tên;

Tổ chức: Ký tên, ghi rõ họ tên, ñóng dấu)

                             8 / 10

CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016 31

Phụ lục 2

MẪU PHƯƠNG ÁN VAY VỐN
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 04/2016/Qð-UBND

 ngày 17 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

PHƯƠNG ÁN
ðầu tư:  ………………………………………………………….

I. PHẦN MỞ ðẦU

1. Họ tên (cá nhân hoặc ñại diện tổ chức): ……………………...sinh năm …..………

2. Tên tổ chức: …………….………………………………………………………..….

3. Số CMND: ...................., cấp ngày .…/…./….. tại Công an ...............................

4. ðịa chỉ thường trú: ..........................................................................................

5. Nghề nghiệp/Chức vụ:..................................

6. ðiện thoại: ..................................................

7. Email (nếu có): ………….……………………

II. TÀI SẢN BẢO ðẢM TIỀN VAY

1. Giấy chứng nhận Quyền sử dụng ñất số: ..........................................................

2. Diện tích: ……………………….………............

3. Loại hình sử dụng ñất:  ....................................

4. ðịa chỉ: ..........................................................

5. Tên Chủ sở hữu: ..............................................

(Nếu là tài sản,hình thức bảo ñảm tiền vay khác,… ñề nghị ghi rõ)

III. NỘI DUNG PHƯƠNG ÁN

1. Quy mô phương án

- ðịa chỉ ñầu tư: ………………………………………………………….………..........

- Hình thức sản xuất: …………………………………………………………………….

- Quy mô phương án: ……………………….............................................................

- …………………………………………………………………………………………..

2. Tổng vốn ñầu tư

- Tổng vốn ñầu tư: ……………………triệu ñồng, trong ñó:

 + Vốn vay: …………………….triệu ñồng

 + Vốn tự có: …………………..triệu ñồng

- Chu kỳ vay vốn:……………………...tháng

                             9 / 10

32 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 04-3-2016

Cụ thể như sau:

ðVT: Triệu ñồng

TT Hạng mục ñầu tư Tổng kinh phí
Trong ñó

Vốn tự có Vốn vay

A Chi phí ñầu tư Trung - Dài hạn

1

2

3

…

B Chi phí ñầu tư ngắn hạn

1

2

3

…

 TỔNG CỘNG (A + B)

3. Quy trình sản xuất

………………………………………………………………………………………………….

4. Tổ chức, quản lý thực hiện phương án

………………………………………………………………………………………………….

5. Hiệu quả ñầu tư trong chu kỳ vay vốn

a) Doanh thu

………………………………………………………………………………………………….

b) Chi phí

………………………………………………………………………………………………….

6. Phương án trả nợ

………………………………………………………………………………………………….

Trên ñây là Phương án ñầu tư ……………………………. ðề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn xem xét, xét duyệt Phương án. Tôi cam kết sử dụng số tiền vay ñúng mục ñích, hoàn trả
vốn và lãi vay ñúng thời hạn quy ñịnh. Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu làm sai
quy ñịnh./.

…......, ngày … tháng … năm 20..…

Chủ ñầu tư
 (Cá nhân: Ký tên, ghi rõ họ tên;

Tổ chức: Ký tên, ghi rõ họ tên, ñóng dấu)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org